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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 

До Собранието на Република Македонија  

 

Извештај за финансиските извештаи 

Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на 

Државниот завод за ревизија за средствата на приходи наплатени од органи, 

односно за остварени приходи и расходи преку сметката 020021504063119 – Сметка 

на приходи наплатени од органи, а коишто го вклучуваат билансот на приходите и 

расходите за годината којашто завршува на 31 декември 2012, како и билансот на 

состојба заклучно со таа дата, и прегледот на значајните сметководствени политики 

и други објаснувачки белешки.  

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање 

на овие финансиски извештаи во согласност со Законот за сметководството на 

буџетите и буџетските корисници, Правилникот за сметководството на буџетите и 

буџетските корисници и Правилникот за примена на Меѓународните 

сметководствени стандарди за јавниот сектор на готовинска основа. Оваа 

одговорност вклучува: обликување, имплементирање и одржување на интерна 

контрола којашто е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 

финансиски извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно 

прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка; избирање и 

примена на соодветни сметководствени политики; како и правење на 

сметководствени проценки коишто се разумни во околностите. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз 

основа на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со 

Меѓународните стандарди за ревизија и Меѓународните ревизорски стандарди на 

ИНТОСАИ. Тие стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања и да ја 
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планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно уверување за тоа дали 

финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување.  

Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски 

докази за износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните 

постапки зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на 

ризиците од материјално погрешно прикажување на финансиските извештаи, без 

разлика дали е резултат на измама или грешка. Кога ги прави тие проценки на 

ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвувањето 

и објективното презентирање на финансиските извештаи на ентитетот за да 

обликува ревизорски постапки коишто се соодветни во околностите, но не за целта 

на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на ентитетот. 

Ревизијата исто така вклучува и оценка на соодветноста на користените 

сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки 

направени од страна на раководството, како и оценка на севкупното презентирање 

на финансиските извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази коишто ги имаме прибавено се 

достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

Мислење 

Според нашето мислење финансиските извештаи ја презентираат објективно, 

од сите материјални аспекти финансиската состојба на Државниот завод за ревизија 

– сметката на сопствени приходи наплатени од органи заклучно со 31 декември 

2012 година, како и неговите финансиски приходи и расходи за годината којашто 

завршува тогаш во согласност со Законот за сметководството на буџетите и 

буџетските корисници, Правилникот за сметководството на буџетите и буџетските 

корисници и Правилникот за примена на Меѓународните сметководствени 

стандарди за јавниот сектор на готовинска основа.  
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Извештај за други правни и регулативни барања  

Во согласност со Законот за државна ревизија, Законот за јавни набавки и 

друга законска регулатива за буџетски корисници во Република Македонија, 

Државниот завод за ревизија има обврска за законско и наменско користење на 

средствата кои претставуваат државни расходи. 

Мислење 

Според нашето мислење, кај Државниот завод за ревизија остварено е 

законско и наменско користење на средствата кои претставуваат државни расходи. 

 

Скопје, 20 мај 2013 година 

 

 

 

Овластен ревизор 

Миле Ниневски 

Друштво за ревизија  

ЦЕНСУМ ДООЕЛ Скопје 

Овластен ревизор 

Стојан Јорданов 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
во денари

Опис на позицијата

Образложен

ие Буџет    2012

Реализирано

     2012

Реализирано

     2011

Приходи 3

Неданочни приходи 3.1. 666,913 4,302,032

Трансфери и донации 3.2. 5,200,000 5,052,361 25,238,885

Вкупно приходи 5,200,000 5,719,273 29,540,917

Расходи

Тековни расходи 3.3

Плати, наемнини и надоместоци 11,611,505

Стоки и услуги 3.3.1 4,700,000 465,963 12,732,789

Вкупно тековни расходи 4,700,000 465,963 24,344,294

Капитални расходи

Капитални расходи 3.4. 500,000 473,486 144,263

Вкупно капитални расходи 500,000 473,486 144,263

Вкупно расходи 5,200,000 939,449 24,488,557

Нето вишок на приходи - добивка по 

оданочување 4,779,824 5,052,360

 

 

Главен државен ревизор 

м-р Тања Таневска 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 
во денари

Опис на позицијата

Образло-

жение 2012 2011

Актива

Тековни средства 4.1.

Жиро сметка 4.1.1. 4,779,827 5,052,358

Побарувања од купувачите 4.1.2. 6,391,822 7,484,350

Побарувања од вработените 4.1.3. 50,137 97,328

Активни временски разграничувања 4.1.4.

Вкупно тековни средства 11,221,786 12,634,036

Постојани средства 4.2.

Нематеријални средства 4.2.1. 1,207,806

Материјални средства 4.2.2. 6,858,181

Вкупно постојани средства 0 8,065,987

Вкупна актива 11,221,786 20,700,023

Вонбилансна актива 2,686,027 2,686,027

Пасива

Тековни обврски 4.3.

Краткорочни обврски спрема добавувачи 4.3.1.

Пасивни временски разграничувања 4.3.2. 11,221,786 12,634,036

Вкупно тековни обврски 11,221,786 12,634,036

Извори на средства

Извори на капитални средства 4.4. 8,065,987

Вкупно извори на деловни средства 0 8,065,987

Вкупна пасива 11,221,786 20,700,023

Вонбилансна пасива 4.5. 2,686,027 2,686,027
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БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

1. ВОВЕД  

 

Сметката на основниот буџет преку која се остваруваат приходите остварени од 

органи на Државниот завод за ревизија - раздел 02002 е со број 020021504063119 и е 

депонент на НБРМ. Приходите кои се остваруваат преку оваа сметка се согласно 

Тарифата на Државниот завод за ревизија објавена во Службен весник на РМ број 30 

од 19 април 2000 година. 

Со Тарифата е утврдена постапката за пресметка и фактурирање на надоместокот за 

вршење на државна ревизија кај субјектите кои се пропишани согласно Законот за 

државна ревизија.  

 

 

2. СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ 

 

Сметководствените политики се утврдени со „Основни сметководствени политики 

што се применуваат во изготвувањето на финансиските извештаи на Државниот завод 

за ревизија број 1701-844/2 од 31.12. 2008 година и 01-852/1 од 21.11.2011 година. 

 

 

3. БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

3.1. Неданочни приходи 

 

Позицијата неданочни приходи е проценета во висина на наплатените приходи во 2012 

година во вкупен износ од 666.912,50 денари (2011 година – 4.302.032,50 денари).  

Приходите во најголем дел се остваруваат од наплатата на надоместокот за 

извршените ревизии пресметан и фактуриран согласно Тарифата на Државниот завод 

за ревизија. Во 2012 година приходите се остварени од: 

во денари  

Приходи од наплата на надоместок 648.798,00. 

Приходи од камати  18.114,50 

  

 Вкупно: 666.912,50 

 

3.2. Трансфери и донации  

 

Позицијата трансфери и донации е проценета во износ на остварените вишок на 

приход над расходи во износ од 5.052.360,5,00 денари во 2012 година (2011 година –

25.238.885,00 денари), согласно салдото на паричните средства на почетокот на 

годината. 
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3.3. Тековни расходи 

 

3.3.1. Стоки и услуги 

Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи, за средствата кои се 

обезбедени од приходи остварени од органи, согласно одредбите од Законот за 

буџетите и тоа по следните основи: 

 патни и дневни расходи, кои опфаќаат патни расходи во земјата и странство, 

 комунални услуги, греење, комуникација и транспорт кои опфаќаат: водовод 

и канализација, централно греење, други трошоци за комуникација, горива и 

масла и регистрација на моторни возила, 

 ситен инвентар, алат и други материјали за поправка, кои опфаќаат 

канцелариски материјали, списанија, весници и други изданија, материјали 

за АОП, средства за одржување на хигиена, ситен инвентар, алат и други 

материјали за поправка, 

 поправки и тековно одржување, кои опфаќаат расходите за поправки и 

одржување на службените возила, одржување на деловните простории, 

поправки и одржување на хардвер и софтвер и одржување на друга опрема, 

 договорни услуги, кои опфаќаат расходи за банкарска провизија, 

осигурување на вработени (патничко осигурување),  други образовни услуги, 

преведувачи, услуги за копирање, печатење и издавање и други договорни 

услуги,  

 други тековни расходи кои ги опфаќаат членарините на меѓународните 

организации, расходи за репрезентација и други оперативни расходи. 

 

во денари 

Опис Буџет 2012
Реализирано

2012

Разлика 

Буџет/реализац

ија 2012

Реализирано

2011

1 2 3 4 5

Патни и дневни расходи 1,700,000     460,038           1,239,962           2,643,062          

Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 1,100,000     1,100,000           2,057,010          

Ситен инвентар, алат и други 

материјали за поправка 100,000        100,000              762,964             

Поправки и тековно одржување 300,000        300,000              485,833             

Договорни услуги 1,400,000     5,925               1,394,075           5,952,178          

Други тековни расходи 100,000        100,000              831,741             

Вкупно: 4,700,000     465,963           4,234,037           12,732,788        

 

3.4. Капитални расходи 

 

Позицијата капитални расходи во 2012 година е проценета во вкупен износ од 

473.486,00 денари (2011 година - 144.263,00 денари) , во висина на исплатените износи 

за средствата кои се обезбедени на сметката на основниот буџет на приходи наплатени  
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од органи, согласно одредбите од Законот за буџетите, по основ на набавка  на 

софтвери. 

 

во денари 

Конто
Буџет

2012

Реализирано

2012

Разлика 

Буџет/реализациј

а 2012

Реализирано

2011

1 2 3 4 3

480 500,000     473,486         26,514                    

481

483 -                          

485 -                          144,263

Вкупно 473,486         26,514                    144,263  
 

 

4. БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 

Актива 

 

4.1. Тековни средства  

 

4.1.1. Парични средства 

Позицијата парични средства е процената според номиналната вредност на 

паричните средства на сметката во износ од 4.779.827,00 денари (2011 година – 

5.052.358,00 денари). 

 

4.1.2. Побарувања од купувачите во земјата 

Оваа позиција е проценета во износ од 6.391.822,00 денари (2011 година – 

7.484.350,00 денари) и се состои од искажаната вредност на ненаплатените 

побарувања по основ на извршени ревизии.  

Класификацијата на ненаплатените побарувања е претставена на следната 

табела: 

во денари 

Побарувања за кои се води судска 

постапка  
6.391.822,00 

Ненаплатени побарувања 
 

 Вкупно: 6.391.822,00 
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4.1.3. Побарувања од вработените 

Оваа позиција е проценета во износ од 50.137,00 денари (2011година – 

97.328,00 денари) и се однесува на исплатени аванси за службен пат и уплата на Виза 

картица на вработените во земјата и странство. 

 

4.1.4. Активни временски разграничувања 

На Активните временски разграничувања со состојба на 31.12.2012 година нема 

вредност (2011 година – нема вредност). 

 

4.2. Постојани средства 

 

4.2.1. Нематеријални средства  

Оваа позиција нема вредност (2011 година –1.207.805,00 денари) . 

 

4.2.2. Материјални средства 

Материјалните средства немаат вредност. Со Одлука, основните средства се 

пренесени на сметката 020021504063710 – Редовна сметка средства од буџетот на РМ. 

Состојбата на материјалните средства во 2011 година на Државниот завод за 

ревизија изнесуваат 23.549.985,00 набавната вредност и 16.691.804,00 исправката на 

вредноста  и 6.858.181,00 сегашната вредност. 
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Пасива 

 

4.3. Тековни обврски 
 

4.3.1. Краткорочни обврски спрема добавувачи 

Краткорочни обврски кон добавувачите со состојба на 31.12.2012 година нема 

вредност (2011 година – нема вредност). 

 

4.3.2. Пасивни временски разграничувања 

Позицијата пасивни временски разграничувања е проценета во износ од 

11.221.786,00 денари (2011 – 12.634.036,00 денари денари) и се состои од балансирани 

состојби од активата и тоа: 

- ненаплатени  побарувања во износ од 6.391.822,00 денари,  

- вишокот на приходи над расходи за 2012 година во износ од 

4.779.827,00денари и 

- искажаните побарувања од вработените во износ од 50.137,00 денари. 

 

4.4. Извори на капитални средства  

 

Промените на позицијата Извори на капитални средства на ден 31.12.2012 година нема 

вредност. 

4.5. Вонбилансна евиденција 

 

На позициите на вонбилансната актива и пасива во вкупен износ од 2.686.027,00 

денари искажанa e вредноста на 150 лиценци на Microsoft officе добиени на користење 

од Владата на РМ. 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 

До Собранието на Република Македонија  

 

Извештај за финансиските извештаи 

Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на Проектот 

МАК-12/0015 ,,ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

РЕВИЗИЈА“ на Државниот завод за ревизија, а коишто го вклучуваат билансот на 

приходите и расходите за годината којашто завршува на 31 декември 2012, како и 

билансот на состојба заклучно со таа дата, и прегледот на значајните 

сметководствени политики и други објаснувачки белешки.  

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање 

на овие финансиски извештаи во согласност со Законот за сметководството на 

буџетите и буџетските корисници, Правилникот за сметководството на буџетите и 

буџетските корисници и Правилникот за примена на Меѓународните 

сметководствени стандарди за јавниот сектор на готовинска основа. Оваа 

одговорност вклучува: обликување, имплементирање и одржување на интерна 

контрола којашто е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 

финансиски извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно 

прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка; избирање и 

примена на соодветни сметководствени политики; како и правење на 

сметководствени проценки коишто се разумни во околностите. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз 

основа на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со 

Меѓународните стандарди за ревизија и Меѓународните ревизорски стандарди на 

ИНТОСАИ. Тие стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања и да ја 

планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно уверување за тоа дали 

финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување.  
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Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски 

докази за износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните 

постапки зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на 

ризиците од материјално погрешно прикажување на финансиските извештаи, без 

разлика дали е резултат на измама или грешка. Кога ги прави тие проценки на 

ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвувањето 

и објективното презентирање на финансиските извештаи на ентитетот за да 

обликува ревизорски постапки коишто се соодветни во околностите, но не за целта 

на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на ентитетот. 

Ревизијата исто така вклучува и оценка на соодветноста на користените 

сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки 

направени од страна на раководството, како и оценка на севкупното презентирање 

на финансиските извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази коишто ги имаме прибавено се 

достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

Мислење 

Според нашето мислење финансиските извештаи ја презентираат објективно, 

од сите материјални аспекти финансиската состојба на Проектот МАК-12/0015 

,,ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РЕВИЗИЈА“ на 

Државниот завод за ревизија заклучно со 31 декември 2012 година, како и неговите 

финансиски приходи и расходи за годината којашто завршува тогаш во согласност 

со Законот за сметководството на буџетите и буџетските корисници, Правилникот 

за сметководството на буџетите и буџетските корисници и Правилникот за примена 

на Меѓународните сметководствени стандарди за јавниот сектор на готовинска 

основа.  

  

Скопје, 20 мај 2013 година 

 

 

 

Овластен ревизор 

Миле Ниневски 

Друштво за ревизија  

ЦЕНСУМ ДООЕЛ Скопје 

Овластен ревизор 

Стојан Јорданов 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

Опис на позицијата Образложение

Буџет 

2012

Реализирано

     2012

Приходи

Трансфери и донации 2.1. 9,219,760 9,219,760

Вкупно приходи 9,219,760 9,219,760

Расходи 2.2.;2.3.

Вкупно тековни расходи 0 0

Нереализирани средства од буџетот 9,219,760

Даноци, придонеси и други давачки 

од вишокот на приходи - добивка пред 

оданочување

Нето вишок на приходи - добивка по 

оданочување 9,219,760 9,219,760  
 

 

 

Главен државен ревизор 

м-р Тања Таневска 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 

Опис на позицијата

Образло-

жение 2012 2011

Актива

Тековни средства 3.1.

Жиро сметка 3.1.1. 9,219,760

Побарувања од вработените 3.1.2

Активни временски разграничувања 3.1.3.

Залихи 3.1.4.

Вкупно тековни средства 9,219,760

Постојани средства 3.2.

Нематеријални средства 3.2.1.

Материјални средства 3.2.2.

Вкупно постојани средства 0 0

Вкупна актива 9,219,760 0

Вонбилансна актива

Пасива

Тековни обврски 3.3

Краткорочни обврски спрема добавувачи 3.3.1.

Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените 3.3.2.

Пасивни временски разграничувања 3.3.3. 9,219,760

Вкупно тековни обврски 9,219,760 0

Извори на средства

Извори на капитални средства 3.4.

Вкупно извори на деловни средства 0 0

Вкупна пасива 9,219,760 0

Вонбилансна пасива
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БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

1. ВОВЕД  

 

1.1. Средства за работа  

 

На 11.12.2012 година од Министерството за надворешни работи на Норвешка се 

префрлени 1.100.000,00 НОК, а соодветниот денарски износ е префрлен на следната 

сметка на Државниот завод за ревизија: 

 
Сметки  програма Извори на средствата 

020021504078530 20 државна  ревизија 
Проект Имплементација на систем за 

управување со ревизија 

 

 

2. БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

2.1. Трансфери и донации  

 

Оваа позиција е проценета во висина на реализираните средства обезбедени од 

Проектот од Министерството за надворешни работи на Норвешка, МАК-12/0015 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РЕВИЗИЈА во период од 

2012 до 2015 година за Програма 20 - Државна ревизија, согласно одредбите од 

Законот за буџетите на раздел 02002 - Државен завод за ревизија. 

 

2.2. Тековни расходи 

 

На позицијата Тековни расходи не се искажани вредности. 

 

2.3. Капитални расходи 

 

На позицијата Капитални расходи не се искажани вредности. 
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3. БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 

Актива 

 

3.1. Тековни средства  

 

3.1.1. Парични средства - 9.219.760,00 

 

3.1.2. Побарувања од вработените 

На оваа сметка нема вредност. 

 

3.1.3. Активни временски разграничувања 

На оваа позиција нема вредност. 

 

3.1.4. Залихи на материјали, резервни делови и ситен инвентар  

 Состојбата на позицијата на материјали, резервни делови и ситен инвентар на 

ден 31.12.2012 година нема вредност: 

 

3.2. Постојани средства 

 

3.2.1. Нематеријални средства 

На оваа позиција нема вредност. 

 

3.2.2. Материјални средства 

На оваа позиција нема вредност. 

 

 

Пасива 

 

3.3. Тековни обврски 
 

3.3.1. Краткорочни обврски спрема добавувачи 

На оваа позиција нема вредност. 

 

3.3.2. Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените 

На оваа позиција нема вредност. 

 

3.3.3. Пасивни временски разграничувања 

На оваа позиција вредноста е 9.219.760,00. 

 

3.4. Извори на капитални средства 

 

На оваа позиција нема вредност. 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 

До Собранието на Република Македонија  

 

Извештај за финансиските извештаи 

Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на 

Државниот завод за ревизија за средствата од Буџетот на РМ, односно за остварени 

приходи и расходи преку сметката 020021504063710 – Редовна сметка средства од 

буџетот на РМ, а коишто го вклучуваат билансот на приходите и расходите за 

годината којашто завршува на 31 декември 2012, како и билансот на состојба 

заклучно со таа дата, и прегледот на значајните сметководствени политики и други 

објаснувачки белешки.  

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање 

на овие финансиски извештаи во согласност со Законот за сметководството на 

буџетите и буџетските корисници, Правилникот за сметководството на буџетите и 

буџетските корисници и Правилникот за примена на Меѓународните 

сметководствени стандарди за јавниот сектор на готовинска основа. Оваа 

одговорност вклучува: обликување, имплементирање и одржување на интерна 

контрола којашто е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 

финансиски извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно 

прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка; избирање и 

примена на соодветни сметководствени политики; како и правење на 

сметководствени проценки коишто се разумни во околностите. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз 

основа на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со 

Меѓународните стандарди за ревизија и Меѓународните ревизорски стандарди на 

ИНТОСАИ. Тие стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања и да ја 
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планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно уверување за тоа дали 

финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување.  

Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски 

докази за износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните 

постапки зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на 

ризиците од материјално погрешно прикажување на финансиските извештаи, без 

разлика дали е резултат на измама или грешка. Кога ги прави тие проценки на 

ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвувањето 

и објективното презентирање на финансиските извештаи на ентитетот за да 

обликува ревизорски постапки коишто се соодветни во околностите, но не за целта 

на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на ентитетот. 

Ревизијата исто така вклучува и оценка на соодветноста на користените 

сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки 

направени од страна на раководството, како и оценка на севкупното презентирање 

на финансиските извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази коишто ги имаме прибавено се 

достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

Мислење 

Според нашето мислење финансиските извештаи ја презентираат објективно, 

од сите материјални аспекти финансиската состојба на Државниот завод за ревизија 

– Редовна сметка средства од буџетот на РМ заклучно со 31 декември 2012 година, 

како и неговите финансиски приходи и расходи за годината којашто завршува 

тогаш во согласност со Законот за сметководството на буџетите и буџетските 

корисници, Правилникот за сметководството на буџетите и буџетските корисници и 

Правилникот за примена на Меѓународните сметководствени стандарди за јавниот 

сектор на готовинска основа.  
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Извештај за други правни и регулативни барања  

Во согласност со Законот за државна ревизија, Законот за јавни набавки и 

друга законска регулатива за буџетски корисници во Република Македонија, 

Државниот завод за ревизија има обврска за законско и наменско користење на 

средствата кои претставуваат државни расходи. 

Мислење 

Според нашето мислење, кај Државниот завод за ревизија остварено е 

законско и наменско користење на средствата кои претставуваат државни расходи. 

 

Скопје, 20мај 2013 година 

 

 

 

Овластен ревизор 

Миле Ниневски 

Друштво за ревизија  

ЦЕНСУМ ДООЕЛ Скопје 

Овластен ревизор 

Стојан Јорданов 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
во денари

Опис на позицијата

Образложен

ие Буџет    2012

Реализирано

     2012

Реализирано

     2011

Приходи

Трансфери и донации 3.1. 86,642,000 83,864,638 61,668,024

Вкупно приходи 86,642,000 83,864,638 61,668,024

Расходи

Тековни расходи 3.2.

Плати, наемнини и надоместоци 3.2.1. 66,772,000 65,738,414 55,872,361

Стоки и услуги 3.2.2. 19,360,000 17,712,337 5,685,663

Разни трансфери 17,944 110,000

Вкупно тековни расходи 86,132,000 83,468,695 61,668,024

Капитални расходи

Капитални расходи 3.3. 510,000 395,943

Вкупно капитални расходи 510,000 395,943 0

Вкупно расходи 86,642,000 83,864,638 61,668,024

Нето вишок на приходи - добивка по 

оданочување

 

 

Главен државен ревизор 

м-р Тања Таневска 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 
во денари

Опис на позицијата

Образло-

жение 2012 2011

Актива

Тековни средства 4.1.

Побарувања од вработените 4.1.1. 157,146 78,361

Активни временски разграничувања 4.1.2. 6,991,142 7,322,472

Залихи 4.1.3. 1,552,491 1,636,791

Вкупно тековни средства 8,700,779 9,037,624

Постојани средства 4.2.

Материјални средства 4.2.1. 6,242,834 338,482

Вкупно постојани средства 6,242,834 338,482

Вкупна актива 14,943,613 9,376,106

Вонбилансна актива 77,829,200 77,829,200

Пасива

Тековни обврски 4.3.

Краткорочни обврски спрема добавувачи 4.3.1. 1,352,194 1,707,521

Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените 4.3.2. 5,638,948 5,614,950

Пасивни временски разграничувања 4.3.3. 157,146 78,361

Вкупно тековни обврски 7,148,288 7,400,832

Извори на средства

Извори на капитални средства 4.4. 7,795,325 1,975,273

Вкупно извори на деловни средства 7,795,325 1,975,273

Вкупна пасива 14,943,613 9,376,105

Вонбилансна пасива 4.5. 77,829,200 77,829,200
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БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

1. ВОВЕД  

 

1.1. Основање и статус 

 

Државниот завод за ревизија е врховна ревизорска институција во Република 

Македонија, основана со Закон донесен во 1997 година, со цел да се обезбеди 

правилно и ефикасно трошење на јавните средства.  

Организацијата, надлежностите и работењето се утврдени со Законот за државна 

ревизија (“Службен весник на РМ” бр.Службен Весник број 66/10 и 145/10). 

 

1.2. Дејност 

 

Државниот завод за ревизија спроведува државна ревизија на Буџетот на Република 

Македонија, на буџетите на единиците на локалната самоуправа, на буџетите на 

Фондовите, корисниците и единките корисници на средства од буџетите, јавните 

претпријатија, Народната банка на РМ, правните лица во кои државата е доминантен 

акционер, политичките партии финансирани со средства од Буџетот, агенциите и 

други институции основани со закон, другите институции финансирани од јавни 

средства и корисниците на средства од Европската унија и други меѓународни 

институции. 

Државниот завод за ревизија со Годишната програма за работа која ја донесува 

Главниот државен ревизор го утврдува бројот на субјектите кои ќе бидат опфатени со 

државната ревизија како и видот на ревизиите кои ќе бидат спроведени. 

 

1.3. Организациона поставеност 

 

Со Правилникот за организација и работа уредена е внатрешната организација на 

Државниот завод за ревизија. 

 

1.4. Раководење и управување 

 

Со Државниот завод за ревизија раководи Главен државен ревизор. 

Главниот државен ревизор го избира и разрешува Собранието на Република 

Македонија. Главниот државен ревизор го претставува и застапува Државниот завод 

за ревизија. 

Главниот државен ревизор има заменик. Заменикот главен државен ревизор го избира 

и разрешува Собранието на Република Македонија. Заменикот на главниот државен 

ревизор го заменува главниот државен ревизор во случај на негова спреченост или 

отсутност, со сите негови овластувања и одговорности, а ги извршува работите што ќе 

му ги довери Главниот државен ревизор.  

Раководни работници во Државниот завод за ревизија се и раководители на сектори. 

Раководителите на сектори раководат со секторите и за својата работа му одговараат 

на генералниот секретар.  
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1.5. Средства за работа  

 

Средствата за работа, согласно законот, Државниот завод за ревизија ги остварува по 

следните основи: 

 - од Буџетот на Република Македонија за ревизиите на Буџетот на Република 

Македонија, на буџетите на единиците на локалната самоуправа, на буџетите на 

Фондовите, на корисниците и единките корисници на средства од буџетите; 

политичките партии финансирани со средства од буџетот; другите институции 

финансирани од јавни средства - од надоместоци за вршење на државна ревизија и 

изготвување на извештајот за истата, согласно Тарифата на Заводот, за ревизиите на 

правните лица во кои државата е доминантен акционер, на јавните претпријатија, на 

Народната банка на Република Македонија, на агенции и други институции основани 

со закон. 

 

Своето редовно работење во 2012 година, Државниот завод за ревизија го врши преку 

следните сметки: 

 
Сметки  програма Извори на средствата 

020021504063710 20 државна ревизија 
Редовна  сметка 

средства од буџетот на РМ 

020021504063119 20 државна ревизија Средства  на приходи остварени од органи 

020021504078530 20 државна ревизија 
Проект Имплементација на систем за 

управување со ревизија 

 

Седиштето на Државниот завод за ревизија е во Скопје, на улица „Маршал Тито” број 

12/3, деловен објект Палата Македонија. 

 

2. СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ 

 

Сметководствените политики се утврдени со „Основни сметководствени политики 

што се применуваат во изготвувањето на финансиските извештаи на Државниот завод 

за ревизија“ број 1701-844/2 од 31.12.2008 година како и 01-852/1 од 21.11.2011 

година. 

 

3. БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

3.1. Трансфери и донации  

 

Оваа позиција е проценета во висина на реализираните средства обезбедени од 

Буџетот на Република Македонија, за Програма 20 - Државна ревизија , согласно 

одредбите од Законот за буџетите на раздел 02002 - Државен завод за ревизија 

димензиониран во 2012 година во вкупен износ од 86.642.000,00 денари, реализиран 

во вкупен износ од 83.864.638,00 денари (2011 година – 61.668.024,00. денари). 

 

 



 
Државен завод за ревизија 
Финансиски извештаи за Средства од Буџетот на РМ – сметка 637-10 за годината завршена на 31 декември 2012  

 

  
Белешките кон финансиските извештаи претставуваат интегрален дел на овие финансиски извештаи 

_________________________________________________________________________ 

- 10 - - 10 - 

3.2. Тековни расходи 

 

3.2.1. Плати, наемнини и надоместоци 

Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи, за средствата кои 

се обезбедени од Буџетот, согласно одредбите од Законот за буџетите и тоа по 

следните основи: 

 основни плати (функционери и други вработени) 

 персонален данок на доход од плата, 

 придонеси од плати за Фонд за здравствено и пензиско осигурување, 

 придонеси од плати за професионално заболување и вработување, 

 придонеси за Агенција за вработување. 

Опис
Буџет 

2012

Реализирано 

2012

Разлика

Буџет/Реализација

Реализирано 

2011

1 2 3 4 3

Основни плати, надоместоци и 

персонален данок на доход 48,544,000        47,990,605          553,395                             40,786,793          

Придонеси за социјално 

осигурување и вработување 18,228,000        17,747,809          480,191                             15,085,568          

Останати придонеси од плати -                                     

Вкупно: 66,772,000        65,738,414          1,033,586                          55,872,361          

 

На 31.12.2012 година во Државниот завод за ревизија вработени се 94 лица. 

 

3.2.2. Стоки и услуги 

Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи, на сметката 637 за 

средствата кои се обезбедени од Буџетот, согласно одредбите од Законот за буџетите и 

тоа по следните основи: 

 патни и дневни расходи, кои опфаќаат патни расходи во земјата и странство;  

 комунални услуги, греење, комуникација и транспорт кои опфаќаат: расходи 

за електрична енергија, водовод и канализација, ѓубретарина, централно 

греење, течни горива, пошта, телефон и телефакс, како и расходи за горива и 

масла и регистрација на моторни возила; 

 ситен инвентар, алат и други материјали за поправка, кои опфаќаат 

канцелариски материјали, списанија, весници и други изданија, други 

административни материјали, материјали за АОП, ситен инвентар, алат и други 

материјали за поправка.  

 поправки и тековно одржување, кои опфаќаат поправки и одржување на 

возила, одржување на згради, поправки и одржување на мебел, поправки и 

одржување на хардвер и софтвер и поправки и одржување на опрема; 

 Договорни услуги, кои опфаќаат банкарска провизија, осигурување нна 

вработени, осигурување на моторни возила, преведувачи, услуги за копирање, 

печатење и издавање и други договорни услуги;  

 други тековни расходи кои опфаќаат членарини за меѓународни 

организации, чланарини во домашни организации, расходи за репрезентација и 

други оперативни расходи. 
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     во денари 

Опис
Буџет

2012

Реализирано 

2012

Ралика

Буџет/Реализац

ија

Реализирано 

2011

1 2 3 4 3

Патни и дневни расходи          2,800,000                 2,777,033                   22,967                1,060,304 

Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт          5,328,000                 4,700,433                 627,567                2,489,969 

Ситен инвентар, алат и други 

материјали за поправка          1,157,000                 1,002,335                 154,665                     90,000 

Поправки и тековно одржување          1,600,000                 1,235,037                 364,963                   807,220 

Договорни услуги          7,182,000                 6,900,329                 281,671                   938,908 

Други тековни расходи          1,260,000                 1,097,170                 162,830                   299,261 

Вкупно: 19,327,000      17,712,337             1,614,663                           5,685,662 

 

3.3. Капитални расходи 

 

На позицијата Капитални расходи се искажани 395.943,00 денари. 

во денари 

Назив Износ

Купување на информатичка и видео опрема 0

Купување на друга опрема 0

Вложување во нефинансиски средства               395,943 

Вкупно 0 395,943

 

 

4. БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

 

Актива 

 

4.1. Тековни средства  

 

4.1.1. Побарувања од вработените 

Оваа позиција е проценета во висина од 157.146,00 денари (2011 година – 

78.361,00денари) и се однесуваат на  исплатени аванси за службен пат на вработените 

и Виза картици. 

 

 

4.1.2. Активни временски разграничувања 

Оваа позиција е проценета во висина од 6.991.142,00 денари (2011 година – 

7.322.472,00 денари) и се состои од вкалкулираните обврски кон добавувачите во 

износ од 1.352.194,00 денари, и платите и други надоместоци за вработените за месец 

декември 2011 година во износ 5.638.948,00 денари. 
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4.1.3. Залихи на материјали, резервни делови и ситен инвентар  

 Состојбата на позицијата на материјали, резервни делови и ситен инвентар на 

ден 31.12.2012 година е прикажана во следната табела: 

во денари 

Опис 31 декември 2012 31 декември 2011

1 2 2

Залиха на канцелариски материјали 1,420,118 1,516,499

Залиха на отпадоци

Ситен инвентар на залиха 132,373 120,292

Ситен инвентар во употреба 1,514,396 1,194,229

Вредносно усогласување на залихите на ситниот инвентар              (1,514,396)              (1,194,229)

Вкупно 1,552,491 1,636,791

 

4.2. Постојани средства 

 

4.2.1. Материјални средства 

Оваа позиција е проценета во висина на капиталните вложувања за стекнување 

на: 

 целокупната опрема која во смисла на законските прописи претставува возила, 

компјутерска опрема, канцелариски мебел, опрема за ПТТ сообраќај и друго 

намалена за исправката на вредноста 

 книги во библиотека 

Стапките на амортизација на материјалните средства се дадени во следната 

табела: 

 
Опис Износ во 2012 година 

 

Компјутери 20 

Возила  15 

Друга опрема и канцелариски мебел  12 

Опрема за ПТТ сообраќај 14 
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Пасива 

 

4.3. Тековни обврски 
 

4.3.1. Краткорочни обврски спрема добавувачи 

Оваа позиција е проценета во висина од 1.352.194,00 денари (2011 година – 

1.707.521,00 денари), а се состои од обврски кон добавувачите за извршени набавки на 

стоки и услуги во земјата. 

 

4.3.2. Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените 

Оваа позиција е проценета во висина од 5.638.948,00 денари (2011 година – 

5.614.950,00 денари) по основ на пресметана неисплатена бруто плата на вработените 

за месец декември 2012 година. 

 

4.3.3. Пасивни временски разграничувања 

Оваа позиција е проценета во висина од 157.146,00 денари (78.362,00 денари -

2011 година) за вкалкулираните побарувања од вработените искажани во активата на 

Билансот на состојба за истиот износ. 

 

4.4. Извори на капитални средства 

 

Вредноста на позицијата Извори на капитални средства на ден 31.12.2012 година е 

проценета во вкупен износ од 7.795.325,00 денари (2011 година 1.975.273,00 денари). 

Промените на изворите на капитални средства е прикажана во посебен Преглед за 

движењето на капиталот. 

 

4.5. Вонбилансна евиденција 

 

На позициите во вонбилансната евиденција во вкупен износ од 77.829.200,00  денари 

извршено е евидентирање на: 

 доделениот деловен простор на Државниот завод за ревизија на втори и 

трети кат на улица Маршал Тито број 12/3 со вкупна проценета вредност од 

77.203.566,00 денари (2011 година 77.203.566,00 денари) и 

 во износ од 625.634,00 денари извршено е вонбилансно евидентирање на 

денарска противвредност на 10.100 евра и 180 УСД, парични средства донесени 

од  надворешно лице кои од страна на Државниот завод за ревизија се уплатени 

во трезорот на НБРМ а истите можат да се користат само со правосилна судска 

одлука.  


